

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego *pn. usługa najmu długoterminowego samochodów osobowych na potrzeby Centrum Łukasiewicz*, nr sprawy 3/PZP/BAO/2020/PN.

Szanowni Państwo,

Centrum Łukasiewicz jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), przekazuje poniżej treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ, wraz z wyjaśnieniami i zmianą SIWZ:

Pytanie nr 25:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie dot. Załącznika nr 2 do SIWZ "Istotne Postanowienia Umowy" § 2 Ust. 7 Pkt. 1. Czy Zamawiający będzie wymagał przedstawienia zanonimizowanych kopii umów o pracę również od pracowników serwisów mechanicznych, serwisów obsługujących opony, pracowników infolinii Assistance, kierowców lawet holujących samochody, rzeczoznawców oceniających szkody, itp. ? W usłudze wynajmu długoterminowego przy realizacji kontraktu uczestniczą różne osoby, które formalnie nie są zatrudnione przez Wykonawcę i Wykonawca nie ma możliwości wyegzekwowania od nich kopii umów o pracę, a nawet zweryfikowania formy ich zatrudnienia przez podmioty trzecie. Po za tym nie możliwe jest na etapie składania oferty ustalenie który serwis, kiedy i gdzie będzie uczestniczył w wykonywaniu usług w ramach przedmiotowej Umowy. Czy jednak Zamawiający oczekuje przedstawienia Umów o pracę tylko i wyłącznie od pracowników Wykonawcy ? Jeśli tak to proszę o potwierdzenie takiej interpretacji.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający dokonuje **zmiany treści SIWZ** w następującym zakresie:

§ 2 ust. 7 Istotnych Postanowień Umowy (Załącznik nr 2 do SIWZ) o następującej treści:

„Wykonawca oraz jego podwykonawcy zobowiązują się do zatrudniania na podstawie umowy o pracę (stosunek pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy Dz. U. z 2019 r., poz. 1040 z późn. zm.) osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji zamówienia, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1- 7, gdzie:”

otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca oraz jego podwykonawcy zobowiązują się do zatrudniania na podstawie umowy o pracę (stosunek pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy Dz. U. z 2019 r., poz. 1040 z późn. zm.) osoby, które będą koordynowały przyjmowanie zgłoszeń, o których mowa w Rozdziale IV ust 3 SOPZ (Załącznik nr 1 do umowy), gdzie:”.

Pytanie nr 26:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie dot. Załącznika nr 2 do SIWZ "Istotne Postanowienia Umowy" § 10 Ust. 7 Zamawiający oczekuje w przypadku przeznaczenia pojazdu do kasacji (szkoda całkowita) lub jego kradzieży dostarczenia nowego samochodu o parametrach techniczno-użytkowych nie gorszych niż utracony pojazd w terminie dwóch miesięcy. Czy Zamawiający oczekuje, że taki pojazd będzie pojazdem fabrycznie nowym ? Jeśli tak, to okres 2 miesięcy jest nie możliwy do zagwarantowania, ponieważ standardowo produkcja nowego samochodu zajmuje ok. 3 miesięcy. W przypadkach nieprzewidzianych, takich jak np. obecna epidemia COVID-19 czas produkcji może zostać wydłużony nawet do 6 miesięcy. Ponadto istnieje ryzyko, że producent samochodów nie będzie już oferował samochodów zawierających wszystkie parametry techniczno-użytkowe jak samochód utracony. Ulec zmianie może również cena zakupowa nowego samochodu, co z kolei przełoży się na kalkulację raty wynajmu po stronie Wykonawcy. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu dostarczenia nowego samochodu, jeśli terminy produkcyjne określone przez producenta będą dłuższe niż 2 miesiące oraz czy Zamawiający dopuszcza możliwość aneksowania Umowy w zakresie parametrów-technicznych nowego samochodu, jeżeli te oferowane przez producenta nie będą spełniały parametrów samochodu utraconego oraz czy Zamawiający dopuszcza zmianę stawki czynszu miesięcznego jeżeli producent zmieni cenę zakupową nowego samochodu ?

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający, zgodnie z § 10 Ust. 7 IPU (Załącznik nr 2 do SIWZ) oczekuje, iż Wykonawca dostarczy fabrycznie nowy samochód w terminie 3 miesięcy

Strona 2 z 6



od daty wydania decyzji ubezpieczyciela o szkodzie całkowitej lub wybranego organu o kradzieży pojazdu lub upływu terminu naprawy samochodu (Zmiana SIWZ z dnia 18 maja 2020 r.).

Zamawiający podjął decyzję, o zmianie tego terminu i dostosowaniu go do terminu dostawy samochodów będących przedmiotem najmu, o którym mowa w § 3 pkt 1) IPU (do 4 lub do 5 lub do 6 miesięcy – zgodnie z deklaracją Wykonawcy zawartą w ofercie). Zamawiający wprowadza również możliwość zmiany umowy w zakresie parametrów techniczno – użytkowych samochodów, które będą dostarczone w sytuacjach opisanych w § 10 Ust. 7 IPU. W związku z powyższym, **ulega zmianie SIWZ** w następującym zakresie:

§ 10 ust. 7 IPU (Załącznik nr 2 do SIWZ) o następującej treści:

„W przypadku szkody całkowitej lub braku naprawy samochodu w okresie 1 miesiąca, Wykonawca dostarczy fabrycznie nowy samochód o tej samej specyfikacji co uszkodzony w terminie 3 miesięcy. Realizacja nastąpi na podstawie odrębnych protokołów”

otrzymuje brzmienie:

„W przypadku szkody całkowitej lub braku naprawy samochodu w okresie 1 miesiąca, Wykonawca dostarczy fabrycznie nowy samochód o tej samej specyfikacji co uszkodzony (z zastrzeżeniem § 14 ust. 3 pkt 1) lit. e) umowy) w terminie określonym w § 3 pkt 1) umowy. Realizacja nastąpi na podstawie odrębnych protokołów”.

Rozdział II ust. 14 zdanie drugie SOPZ (Załącznik nr 3 do SIWZ):
o następującej treści:

„W przypadku szkody całkowitej lub braku naprawy samochodu w okresie 1 miesiąca, Wykonawca dostarczy fabrycznie nowy samochód o tej samej specyfikacji co uszkodzony w terminie 3 miesięcy od daty wydania decyzji ubezpieczyciela o szkodzie całkowitej lub wybranego organu o kradzieży pojazdu lub upływu terminu naprawy samochodu.”

otrzymuje brzmienie:

„W przypadku szkody całkowitej lub braku naprawy samochodu w okresie 1 miesiąca Wykonawca dostarczy fabrycznie nowy samochód o tej samej specyfikacji co uszkodzony (z zastrzeżeniem § 14 ust. 3 pkt 1) lit. e) Umowy) w terminie określonym w § 3 pkt 1) Umowy od daty wydania decyzji ubezpieczyciela o szkodzie całkowitej lub wybranego organu o kradzieży pojazdu lub upływu terminu naprawy samochodu.”



W § 14 ust. 3 pkt 1) IPU (Załącznik nr 2 do SIWZ) **dodaje się literę e)**

o następującej treści:

„e) zmianą specyfikacji technicznej samochodów będących przedmiotem najmu, która ma wpływ na wypełnienie obowiązku, o którym mowa w § 10 ust. 7 Umowy”.

Ponadto, Zamawiający dopuszcza zmianę stawki czynszu miesięcznego jeżeli producent zmieni cenę zakupową nowego samochodu. W związku z powyższym, ulega zmianie SIWZ w następującym zakresie:

§ 14 IPU ust. 3 pkt 2) IPU (Załącznik nr 2 do SIWZ) **dodaje się literę c)**

o następującej treści:

„c) W przypadku udokumentowanej zmiany ceny zakupowej samochodu, który Wykonawca dostarczy, w sytuacjach opisanych w § 10 ust. 7 Umowy”.

Pytanie nr 27:

W związku z Państwa odpowiedzią na zadane pytania dotyczące pojazdów przejściowych, przeszukaniu kilkuset pozycji pojazdów dostępnych w klasie D/E w naszej wypożyczalni jak również na rynku w innych CFM-ach wnioskujemy o wprowadzenie zmian które zwiększą szanse na znalezienie pojazdów na czas dostawy pojazdów właściwych. Udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania zdecydowanie zwiększy szansę na dopasowanie pojazdów przejściowych na czas dostawy pojazdów docelowych:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę dla pojazdów w części IV na

- wykreślenie pojemność silnika lub zwiększenie zakresu tj. nie mniejsza niż 1,5 l w ujęciu handlowym,
- pojemność bagażnika nie mniejsza niż 530 l,
- felgi aluminiowe min. 16",
- długość nie mniejsza niż 4700 mm,
- rozstaw osi nie mniej niż 2700 mm,
- skrzynia biegów automatyczna lub manualna?

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę SIWZ w ww. zakresie.

Ponadto, Zamawiający **dokonuje następujących zmian SIWZ:**

§ 2 ust. 2 IPU (Załącznik nr 2 do SIWZ) o następującej treści:

„Za pisemną zgodą Stron Umowy Zamawiający dopuszcza wymianę użytkowanych pojazdów, w czasie trwania Umowy, na pojazdy tej samej marki, fabrycznie nowe i nieużywane o tożsamyh lub wyższych parametrach



techniczno-użytkowych, lecz wyprodukowane po 2019 roku przy założeniu, że wartość miesięcznej opłaty najmu nie ulegnie zmianie. Wymiana pojazdów musi respektować wszystkie formalności ujęte w postanowieniach niniejszej Umowy”

otrzymuje brzmienie:

„Za pisemną zgodą Stron Umowy Zamawiający dopuszcza wymianę użytkowanych pojazdów, w czasie trwania Umowy, na pojazdy tej samej marki, fabrycznie nowe i nieużywane o tożsamych lub wyższych parametrach techniczno-użytkowych, lecz wyprodukowane po 2019 roku (dot. cz. I, II i III) lub 2018 r. (dot. cz. IV i V) przy założeniu, że wartość miesięcznej opłaty najmu nie ulegnie zmianie. Wymiana pojazdów musi respektować wszystkie formalności ujęte w postanowieniach niniejszej Umowy”.

Rozdział II pkt 13 SOPZ (Załącznik nr 3 do SIWZ), o następującej treści:

„13. Termin udostępnienia samochodów w najkrótszym możliwym terminie jednak nie później niż maksymalnie do 3 m-cy od podpisania umowy”

otrzymuje brzmienie:

„13. Termin udostępnienia samochodów w najkrótszym możliwym terminie jednak nie później niż maksymalnie do 6 m-cy od podpisania umowy”.

Rozdział IV ust. 7 zdanie drugie SOPZ o następującej treści:

„Wykonawca zapewni w ramach wynagrodzenia samochód zastępczy o parametrach nie niższych jak w części nr V przedmiotu zamówienia, z rocznika nie starszego niż jeden rok od roku produkcji samochodu użytkowanego (w wyjątkowych i uzasadnionych przypadkach, za zgodą Zamawiającego, dopuszcza się odstępianie od specyfikacji zdefiniowanej w części nr V)”

otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zapewni w ramach wynagrodzenia samochód zastępczy o parametrach nie niższych jak w części nr V SOPZ (w wyjątkowych i uzasadnionych przypadkach, za zgodą Zamawiającego, dopuszcza się odstępianie od specyfikacji zdefiniowanej w części nr V)”.



W wyniku udzielonych odpowiedzi zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu z dnia 24 kwietnia 2020 r.

Dotychczasowy termin składania ofert, tj. 3 czerwca 2020 r., godz. 10:00, **ulega zmianie**.

Nowy termin składania ofert to **10 czerwca 2020 r. godz. 10:00**. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **10 czerwca 2020 r. o godz. 10:15**.

Z wyrazami szacunku,

z upoważnienia
Prezesa Centrum Łukasiewicz

Dyrektor Generalny
Centrum Łukasiewicz



dr Tomasz Bzukała

